
  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

  ODBOR VÝSTAVBY, 

  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

  ODDĚLENÍ DOPRAVY 

  

 

   

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

   

 

Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 20796/2020/OVDŽP/Ml Vyřizuje Praha 

  Č. j.:     21334/2020/OD Jan Martínek 09.12.2020 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím 
 

 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, Oddělení dopravy (dále též 

„silniční správní úřad“), jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), na základě žádosti, kterou dne 01.12.2020 podala 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

poskytuje v souladu s ustanovením § 4 a § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím následující 

informace: 

 

1. Jak bude odbor dopravy Prahy 16 řešit nevyhovující přejezd ve velké Chuchli po dokončení 

optimalizace trati Praha Smíchov – Černošice? 

Součástí stavby optimalizace trati Praha  Smíchov(mimo) – Černošice(mimo) je nové komunikační 

propojení mezi ulicí Starochuchelskou a Mezichuchelskou silničním nadjezdem, na které bylo 

vydáno územní rozhodnutí. Aby realizace  nadjezdu  byla součástí stavby  optimalizace trati Praha  

Smíchov(mimo) – Černošice (mimo) bylo podmínkou  silničního správního úřadu.  

2. Může dojít k uzavírce přejezdu ve Velké Chuchli i v situaci, kdy nebude postaveno mimoúrovňové 

křížení? 

Může dojít. O uzavírce železničního přejezdu by rozhodoval  silniční správní úřad ve spolupráci s 

Drážním úřadem a Policií ČR. 

3. Pokud ano, kdy lze uzavření přejezdu ve Velké Chuchli očekávat? 

Uzavření železničního přejezdu ve Velké Chuchli se s ohledem na výše uvedené  v současné době 

neprojednává. V případě, že by to bezpečnost a plynulost silničního provozu  vyžadovala , můžou 

dotčené orgány jednat  o dalším omezení dopravního provozu  v dané křižovatce   včetně uzavření 

přejezdu.     

 

 

 

 

 

Jan Martínek 

vedoucí oddělení dopravy 

  


